РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение № 2
 от 27.02.2013г. «Об установлении дополнительных оснований
 признания безнадежными к взысканию недоимки
 по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
 по этим налогам»
        Принято
Собранием депутатов                                №22                             08.09.2017г.

    В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 27.02.2013г. №2  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:
0. Дополнить п.1 подпунктами 7,8 следующего содержания:
«7) задолженность физических лиц, выбывших с места постоянного жительства (места регистрации), и место их постоянного жительства (регистрации) или место нахождения их имущества неизвестно или находится за пределами РФ;
8) задолженность при наличии постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания по основаниям, предусмотренным пунктом 3 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", в отношении задолженности со сроком образования более  3-х лет (на дату принятия решения о списании) отсутствующих должников юридических лиц, не находящихся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве).»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Николаевского сельского  поселения			А.Г.Редичкин

[bookmark: _GoBack]
ст. Николаевская
08.09.2017г.
№ 22